

ELEGIBILIDAD LEGAL DE OFERTAS

Licitación Abreviada 2017LA-000009-01 "Licitación abreviada para contratar empresa que intervenga los siguientes caminos del cantón de Siquirres Código 7-03-193 (Perlita) Código 7-03-106 (La Victoria) Código 7-03-115 y 7-03-117 (María Auxiliadora) Código 7-03-089 (Cairo) Código 7-03-025 (Ojo de Agua)

OFERENTE	
	CONSTRUCTORA MECO S.A
Oferta y Calidades del oferente	A
Declaraciones Juradas	A
Vigencia de ofertas	A
Garantía de Participación	A
Copias	A
Forma de pago	A
Plazo de entrega	A
Certificaciones	A
Especies fiscales	A
Requisito de admisibilidad	A

SIMBOLOGÍA:

A: Aprobado

S: Subsanan de acuerdo a oficio adjunto

I: Insubsanable

N: No requerido

La oferta de CONSTRUCTORA MECO S.A cumple con los requisitos establecidos en la Ley de Contratación Administrativa y su Reglamento.

ORIGINAL FIRMADO
ASESORÍA LEGAL

Lic. Oscar Pessoa Arias
Asesor Legal



MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES
DEPT. PROVEEDURIA

AM 9:14 2 APR '18

Siquirres, 04 de abril del 2018

OFICIO DIC-SIQ-2018-088

Señora
Licda. Sandra Vargas Fernández
Dpto. de Proveeduría
Municipalidad de Siquirres
Presente

Asunto:

RECOMENDACIÓN TÉCNICA PROCESO 2018LA-00009-01 "INTERVENCIÓN DE CAMINOS DEL CANTÓN DE SIQUIRRES, PERLITA, LA VICTORIA, MARÍA AUXILIADORA, CAIRO Y OJO DE AGUA"

Estimada Señora:

Reciba un cordial saludo.

Al revisar la oferta única entregada para la Licitación Abreviada 2018LA-0009-01.
Considerando

1. Se recibe oferta única con el siguiente cuadro de cumplimiento de requisitos de admisibilidad.

Licitación	Criterios de Admisibilidad de los Oferentes	MECO S.A
2018LA-000009-01	Desglose de Precios	Si
	Especificaciones Técnicas	Si
	Planta de Asfalto	Si
	Experiencia Empresa 10 años	Si
	Experiencia Ing. Residente 10 años, 20 000m2	Si
	Experiencia Capataz 5 años, 20 000m2	Si
	Maquinaria y Equipo solicitado	Si
	Plazo de Entrega	Si
	Vigencia de Oferta min 10 meses	Si
	Laboratorio de Calidad Acreditado ECA	Si
	Garantía de Obra 12 meses	Si

Por tanto

1. La oferta de la empresa MECO S.A. cumple con todos los requisitos de Admisibilidad.
2. Al ser oferta única se realiza evaluación solamente del criterio del monto de la oferta establecido en el cartel, el resultado se observa en la siguiente tabla resumen.

Camino	Código	MECO S.A	Presupuesto 2017
Perlita	7-03-193	¢ 20 532 582,93	¢ 20 370 000,00
La Victoria	7-03-106	¢ 63 159 201,70	¢ 69 480 000,00
María Auxiliadora	7-03-115/117	¢ 15 095 042,77	¢ 17 370 000,00
Cairo Sureños y Keith	7-03-089	¢ 35 017 114,18	¢ 36 670 000,00
Ojo de Agua	7-03-025	¢ 65 788 585,93	¢ 57 900 000,00

Se recomienda

- Según la información de las tablas anteriores se recomienda adjudicar el proyecto 2018LA-00009-01 "INTERVENCIÓN DE CAMINOS DEL CANTÓN DE SIQUIRRES, PERLITA, LA VICTORIA, MARÍA AUXILIADORA, CAIRO Y OJO DE AGUA" a la empresa MECO S.A; Ajustando las cantidades al monto total del presupuesto para cada proyecto, quedando las tablas de cantidades de la siguiente manera:

PROYECTO CAMINO CÓDIGO C.7-03-193 (PERLITA)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Costo Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	487 630,90	487 630,90
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,60	km	959 381,97	575 629,18
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	0,60	km	1 047 938,79	628 763,27
CR.601.01	Concreto hidráulico	3,00	m³	202 992,78	608 978,34
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 600m, Ancho: 5,5m y espesor: 0,15cm)	474,38	m³	21 663,82	10 276 882,93
CR.411.06(b)	Suministro y Colocación de Tratamiento Asfáltico Bituminoso (TSB-3) en capa de superficie ruedo de 5,5 metros de ancho	3162,50	m²	2 463,91	7 792 115,38
Total expresado en números:					20 370 000,00

PROYECTO CAMINO CÓDIGO C.7-03-106 (LA VICTORIA)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Costo Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	2 053 182,00	2 053 182,00
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	1,10	km	959 381,97	1 055 320,17
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	1,10	km	1 047 938,79	1 152 732,67
CR.602.01	Tubería de alcantarillado de 600 mm (Con Refuerzo)	20,00	ml	146 510,04	2 930 200,80
CR.601.01	Concreto hidráulico	6,00	m ³	202 992,78	1 217 956,68
CR.204.05	Préstamo selecto para acabado, caso 2	180,00	m ³	14 913,01	2 684 341,80
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 1600m, Ancho: 7m y espesor: 0,15cm)	2310,00	m ³	17 176,42	39 677 530,20
CR.411.06(b)	Suministro y Colocación de Tratamiento Asfáltico Bituminoso (TSB-3) en capa de superficie ruedo de 7 metros de ancho	7700,00	m ²	2 323,60	17 891 720,00
CR.204.02	Subexcavación	216,00	m ³	3 782,48	817 015,68
Total expresado en números:					69 480 000,00

PROYECTO CAMINO CÓDIGO C.7-03-115 y C.7-03-117(MARIA AUXILIADORA)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Costo Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	672 135,44	672 135,44
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,60	km	959 381,97	575 629,18
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	0,60	km	1 047 938,79	628 763,27
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 1600m, Ancho: 7m y espesor: 0,15cm)	405,00	m ³	17 508,82	7 091 072,10
CR.411.06(b)	Suministro y Colocación de Tratamiento Asfáltico Bituminoso (TSB-3) en capa de superficie ruedo ancho según sección del camino.	3600,00	m ²	2 334,00	8 402 400,00
Total expresado en números:					17 370 000,00

0000445

~~0000445~~

PROYECTO CAMINO CÓDIGO C.7-03-089 (SUREÑOS)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Costo Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	2 126 695,85	2 126 695,85
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,74	km	959 381,97	705 145,75
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	0,74	km	1 047 938,79	770 235,01
CR.601.01	Concreto hidráulico	3,00	m ³	202 992,78	608 978,34
CR.204.05	Préstamo selecto para acabado, caso 2	441,00	m ³	15 245,41	6 723 225,81
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 1600m, Ancho: 7m y espesor: 0,15cm)	882,00	m ³	17 508,82	15 442 779,24
CR.411.06(b)	Suministro y Colocación de Tratamiento Asfáltico Bituminoso (TSB-3) en capa de superficie ruedo de 7 metros de ancho	4410,00	m ²	2 334,00	10 292 940,00
Total expresado en números:					36 670 000,00

0000446

PROYECTO CAMINO CÓDIGO C.7-03-025 (OJO DE AGUA)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Costo Total
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje		Global	1 413 478,69	1 413 478,69
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,83	km	959 381,97	796 287,04
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	0,30	km	1 047 938,79	314 381,64
CR.602.01	Tubería de alcantarillado de 900 mm (Con Refuerzo)	20,00	ml	241 227,88	4 824 557,60
CR.601.01	Concreto hidráulico	9,00	m ³	202 992,78	1 826 935,02
CR.608.01	Cuneta Revestida	1530,00	m ²	20 408,86	31 225 555,80
CR.204.05	Préstamo selecto para acabado, caso 2 para cunetas	189,00	m ³	31 549,48	5 962 851,72
CR.204.05	Préstamo selecto para acabado, caso 2	150,00	m ³	16 242,61	2 436 391,50
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 1100m, Ancho: 5m y espesor: 0,20cm)	300,00	m ³	18 506,02	5 551 806,00
CR.411.06(b)	Suministro y Colocación de Tratamiento Asfáltico Bituminoso (TSB-3) en capa de superficie rudo de 5,5 metros de ancho	1500,00	m ²	2 365,17	3 547 755,00
Total expresado en números:					57 900 000,00

Sin otro particular se despide de usted.

**WILLIAM
SOLANO**

OCAMPO (FIRMA)

Firmado digitalmente
por WILLIAM SOLANO
OCAMPO (FIRMA)

Fecha: 2018.04.04
11:06:36 -06'00'

Ing. William Solano Ocampo
Director Infraestructura Vial Cantonal
williamsolano@siquirres.go.cr
C.c. Archivo